
 
Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
Г. МАРИИНСК 

26.10.2020 № 210 

 

О реализации общеобразовательных программ с 

использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

 
На основании Распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 25.10.2020 года № 162-рг «О 

дополненных мерах по противодействию распространению новой короновирусной инфекции (COVID – 19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В период с 05.11.2020 по 22.11.2020 года организовать образовательный процесс в 1-11 классах с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

Положением об организации образовательной деятельности в МБОУ «СОШ № 7» с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения в 1-4 классах Петрову Н.П., зам. 

директора по УВР, в 5-7 классах Белову Т.А., зам. директора по УВР, в 8-11 классах Яганову И.Ю., зам. 

директора по УВР; за соблюдение усиленных профилактических мер Дмитриева Д.А., зам. руководителя 

по БОП. 

3. Провести мониторинг оснащенности учащихся техникой для организации дистанционного обучения до 
28.10.2020 года по форме: 

Обеспеченность      класса компьютерной техникой 

для дистанционного обучения 

№ ФИ учащегося наличие 

компьютера 

наличие 

планшета 

наличие 

телефона 

с какого устройства 

осуществляется выход в 

Интернет (постоянный доступ 
ребенка к интернету/только с 

устройства родителя) 
      

4. Провести анализ использования учителями – предметниками образовательных электронных 

Интернет – ресурсов для организации дистанционного обучения до 28.10.2020 года по форме: 
Ресурсы, используемые педагогом для дистанционного обучения 

ФИО педагога классы предмет образовательные платформы сервис 
общения/видеосвязи 

     

5. Учителям – предметникам при организации дистанционного обучения учитывать требования СанПиН 

2.4.2.2821-10 о продолжительности непрерывного применения технических средств. Общее время 

работы за компьютером не должно превышать в 1,2 классах – 20 минут, 3,4 класса – 25 минут, 5,6 

классах – 30 минут, 7 – 11 классах – 35 минут. 

6. Учителям-предметникам учебные занятия проводить согласно утвержденному расписанию уроков. 

7. Классным руководителям 1- 4 классов скорректировать начало занятий с учителями, работающими на 

уровне НОО, с учетом мнения родителей. 
8. Администратору школьного сайта Белецкой Н.В. разместить на главной странице сайта Учреждения 

информацию о телефонах горячей линии ответственных за организацию дистанционного обучения. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

И.О. директора МБОУ «СОШ № 7» Н.П. Петрова 


		2021-07-11T12:10:24+0300
	ПЕТРОВА НАТАЛЬЯ ПАВЛОВНА




